Luiz CarloS a ilva - Prof° Luiz Carlos

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: profluizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES pela edição da revista de aniversário dos 94 anos de

trajetória, do Esporte Clube Primavera.

JUSTIFICATIVA

Congratulo o Esporte Clube Primavera e a edição da revista de aniversário

dos 94 anos de trajetória. O Primavera é um tradicional representante de Indaiatuba

no futebol profissional, que sempre busca resgatar a sua história perante o torcedor.

O E.C. Primavera é o único time profissional do nosso município e existe desde o

ano 1927, hoje disputa a série A-3 do Campeonato Paulista, levando o nome da

nossa cidade para todo o Estado.

Essa edição, contou com colaboração de uma equipe, que desenvolveu um

trabalho de comunicação, especialmente nestes 94 anos de trajetória do clube. É um

reconhecimento muito importante para o E.C. Primavera e a todos os envolvidos

nesta brilhante história e projeto.

Do deliberado dê-se ciência ao Ilmo Sr. ROBERTO BARCE, historiador, ao Ilmo.

Sr. SANDRO RODRIGUES, assessor de imprensa, ao Ilmo. Sr. GABRIEL EUSÉBIO

ABRAMIDES, diagramador e a todos que contribuíram direta ou indiretamente para o

sucesso da revista.

Sala das Sessões, aos 22 de Janeiro de 2021

Vereador

PROT-CMI 283/2021
23/02/2021 - 11:25
MOC 14/2021

	Page 1